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Sådan skriver du et debatindlæg 

Hvordan skriver man et debatindlæg? 

Et debatindlæg er det samme som et læserbrev. Det er en kort tekst, der bliver 

bragt i en avis (enten på tryk eller web), og som er skrevet af en læser – og 

altså ikke af avisens journalister i modsætning til de andre historier i avisen. Et 

debatindlæg beskriver din personlige holdning til et emne, en sag, en hændelse 

eller lignende. Ofte skriver man et debatindlæg, fordi man er utilfreds med noget, 

som man derfor ønsker at lave om på. 

Hvad er formålet? 

Formålet med et debatindlæg er at starte en debat og at forsøge at overbevise andre om, at det, man 

mener om sagen, er fornuftigt – og dermed få andre til at synes det samme. Ofte vil det være noget, man 

selv har oplevet eller er utilfreds med, og som man ønsker at lave om på. Det kan for eksempel være, man 

synes, der skal være flere ungdomsboliger, eller at der mangler fritidsaktiviteter i kommunen.  

Sådan bygger du dit debatindlæg op 

1) Påstand: Begynd med det vigtigste budskab først. Det skal lige fra starten være tydeligt, hvad dit 

debatindlæg handler om, og hvad din holdning er.   

Eksempel: Der bør være flere ungdomsboliger i kommunen.  

2) Begrundelse: Du skal nu give nogle argumenter for, hvorfor du mener, som du gør. 

Eksempel: Vi er alt for mange, der ikke har et sted at bo, og vi har ikke har råd til at købe en bolig i 

kommunen.  

3) Konklusion: Til sidst skal du skrive en konklusion på de argumenter/holdninger, du tidligere er kommet 

med. Herefter kan du opfordre til, at der bliver gjort noget ved sagen. Det er godt, hvis du har et konkret 

forslag til, hvordan man kan løse problemet eller gøre noget ved sagen.  

Eksempel: Derfor bør politikerne i kommunalbestyrelsen hurtigst muligt beslutte, at der skal etableres flere 

ungdomsboliger. Og det behøver ikke være så dyrt endda. Der er masser af tomme erhvervslejemål i 

kommunen, som vil kunne ombygges til kollegier.   

Tips til et godt debatindlæg 

 Kort og præcist 

 Fængende overskrift  

 Indledning med et klart budskab 

 Forslag til løsninger 

 Opfordring til handling 
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Sådan får du dit debatindlæg i lokalavisen 

Gå ind på lokalavisens hjemmeside. Her kan du se, hvordan man sender et debatindlæg til avisen. Nogle 

gange står der også, hvor langt debatindlægget højst må være. Alle steder vil der være en debatredaktør, 

som modtager dit indlæg og tager stilling til, om det skal bringes.  

 
 


